



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

CERTIFICO que na data 07/01/19  
foi publicado no Placar Oficial ( ) / Site (  )  
deste Município (a) Homologação  
de nº \_\_\_\_\_ do dia 07/01/19  
  
Secretário de Administração

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
E ADJUDICAÇÃO**

**PROCESSO Nº 6710/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 70/2018**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico nº 1.275/2018, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 com modificações posteriores, **HOMOLOGAR E ADJUDICAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL nº 70/2018**, objetivando a aquisição eventual e sob demanda de copa, cozinha e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, para o cumprimento das atribuições do Município de Piracanjuba/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas a da empresa:

**WC COMÉRCIO ATACADISTA LTDA - KARLLA KASSIA KENES**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 29.816.494/0001-69, estabelecida à Avenida Alberto Miguel, nº 241, Quadra 38, Lote 14, Setor Campinas – Goiânia/ GO, Fone: (62) 9-8410-7008, Email: [cleitonvsl@gmail.com](mailto:cleitonvsl@gmail.com), neste ato representada pelo **Sr. Cleiton Veríssimo de Sousa**, inscrito no CPF sob o nº 530.955.531-53, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote/Item | Descrição Item/Objeto   | Marca  | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total  |
|-----------|---|--------|-----|-----|----------------|--------------|
| 01/01     | Água sanitária embalagem de 1 litro composta por hipoclorito de sódio e água teor cloro ativo : 2,0 % A 2,5% p/p., com bico dosador contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de | Proeza | 350 | Un  | R\$ 4,20       | R\$ 1.470,00 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |   |             |     |     |           |            |
|-------|---|-------------|-----|-----|-----------|------------|
|       | validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.   |             |     |     |           |            |
| 01/03 | Balde plástico resistente capacidade 12 litros com alça de 1ª qualidade   | R. Bem      | 10  | Un  | R\$ 6,80  | R\$ 68,00  |
| 01/04 | Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 36  | Pegaforte   | 06  | Un  | R\$ 37,00 | R\$ 222,00 |
| 01/05 | Botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 38  | Pegaforte   | 06  | Un  | R\$ 37,00 | R\$ 222,00 |
| 01/06 | Bule de Alumínio para coar café boca larga para coador tamanho grande sem tampa, capacidade de 2 litros com cabo em material plástico resistente    | G. Dias     | 05  | Un  | R\$ 42,65 | R\$ 213,25 |
| 01/09 | Cesto de plástico resistente fechado para lixo capacidade 100 litros de 1ª qualidade  | Jagua       | 05  | Un  | R\$ 66,00 | R\$ 330,00 |
| 01/10 | Coador de café em tecido TAM nº 12 contendo dados de identificação do produto na embalagem, marca do fabricante e de 1ª qualidade prazo de validade | R. Bem      | 05  | Un  | R\$ 2,50  | R\$ 12,50  |
| 01/11 | Colher descartável em polietileno com alta resistência cristal  | Swtralplast | 150 | Pct | R\$ 2,70  | R\$ 405,00 |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |  |            |       |     |          |              |
|-------|--|------------|-------|-----|----------|--------------|
|       | pacote com 50 unidades   |            |       |     |          |              |
| 01/12 | Copo descartável para água, branco, leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, capacidade 200 ml contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades  | Totalplast | 1.000 | Un  | R\$ 3,20 | R\$ 3.200,00 |
| 01/13 | Copo descartável para café branco leitoso bordas arredondadas capacidades 50 ml pacotes com 100 unidades   | Totalplast | 625   | Pct | R\$ 1,40 | R\$ 875,00   |
| 01/14 | Desinfetante fragrância lavanda, produto líquido com PH = 6,0 - 8,0 e tendo na sua composição cloreto de alquil dimetil benzil amônio, conservante pigmento. Com autorização no ministério da saúde data de validade maior que 6 meses em embalagem de 2 litros. | Proeza     | 750   | Un  | R\$ 5,25 | R\$ 3.937,50 |
| 01/15 | Escova sanitária redonda em plástico branco contendo 01 escova para vaso sanitário e 01 suporte redondo, tamanho 14x2 cm de 1ª   | R. Bem     | 05    | Un  | R\$ 7,00 | R\$ 35,00    |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |  |            |     |    |            |            |
|-------|--|------------|-----|----|------------|------------|
|       | qualidade  |            |     |    |            |            |
| 01/16 | Esponja de aço, composta de aço carbono, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade       | Assolan    | 20  | Un | R\$ 1,55   | R\$ 31,00  |
| 01/17 | Esponja para limpeza dupla face verde e amarela espuma de poliuretano embalagem individual.  | Assolan    | 30  | Un | R\$ 0,65   | R\$ 19,50  |
| 01/18 | Faca para cortes de carnes em aço inoxidável tamanho médio, reta.  | Tramontina | 03  | Un | R\$ 9,60   | R\$ 28,80  |
| 01/19 | Flanela para limpeza 100% algodão alaranjada 30x40   | 3 Vias     | 35  | Un | R\$ 1,75   | R\$ 61,25  |
| 01/20 | Garrafa térmica para café com capacidade para 2 litros aço inox tampa tipo válvula isolamento térmico interno com ampola de vidro. | Termolar   | 02  | Un | R\$ 113,00 | R\$ 226,00 |
| 01/21 | Guardanapo de papel para mesa branco 33 x 30 cm pacote com 50 unidades.  | HO         | 150 | Un | R\$ 1,80   | R\$ 270,00 |
| 01/22 | Limpa vidros com álcool 500 ml. (Limpador de vidros)   | Azulim     | 65  | Un | R\$ 7,50   | R\$ 487,50 |
| 01/27 | Pá para lixo galvanizada com cabo de madeira com 1 mt  | R. Bem     | 05  | Un | R\$ 8,80   | R\$ 44,00  |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |   |          |     |     |           |            |
|-------|---|----------|-----|-----|-----------|------------|
|       | de comprimento de 1ª qualidade  |          |     |     |           |            |
| 01/28 | Pano de chão atoalhado 100% algodão 75x60 cm de 1ª qualidade  | 3 Vias   | 20  | Un  | R\$ 5,50  | R\$ 110,00 |
| 01/31 | Pratos descartáveis para refeições de plástico em polietileno embalagem com 10 unidades material resistente de 1ª qualidade   | Copobras | 150 | Pct | R\$ 1,58  | R\$ 237,00 |
| 01/32 | Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 45 cm cabo 1,20 plastificado com rosca de 1ª qualidade   | R. Bem   | 20  | Un  | R\$ 8,80  | R\$ 176,00 |
| 01/33 | Rodo de alumínio 60 cm com cabo de alumínio extensão 1,30 m com Base e suporte de alumínio polido de alta resistência para fixação do cabo  | R. Bem   | 05  | Un  | R\$ 16,50 | R\$ 82,50  |
| 01/34 | Sabão em barra glicerinado dermatologicamente testado 5x1 composto por ácidos graxos de coco/babaçu, de sebo, de soja, coadjvante, agente anti-redepositante e água, glicerinado dermatologicamente testado | Nobre    | 20  | Pct | R\$ 7,30  | R\$ 146,00 |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|       |  |        |     |    |           |              |
|-------|--|--------|-----|----|-----------|--------------|
| 01/36 | Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 100 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Pacote com 100 unidades            | Brutus | 200 | Un | R\$ 27,00 | R\$ 5.400,00 |
| 01/37 | Saco p/ lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade, resistente e reforçado, capacidade 50 litros, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades 1ª qualidade | Brutus | 100 | Un | R\$ 13,20 | R\$ 1.320,00 |
| 01/38 | Saco p/lixo preto de boa qualidade em polietileno de alta densidade resistente e reforçado capacidade de 30 litros contendo dados de identificação do produto marca do fabricante e prazo de validade pacote com 100 unidades                | Brutus | 100 | Un | R\$ 10,00 | R\$ 1.000,00 |
| 01/39 | Vassoura cerdas de nylon com cabo de madeira sendo 1.20cm x 20cm x 13cm fixação do cabo com sistema de rosca plastificado.   | R. Bem | 15  | Un | R\$ 7,00  | R\$ 105,00   |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|                           |  |        |    |    |           |               |
|---------------------------|--|--------|----|----|-----------|---------------|
| 01/40                     | Vassoura de palha tipo caipira, com cerdas de palha, tipo 5 fios e amarração em arame, cabo de madeira, PVC, plástico ou revestimento com material que permita higienização medindo 120 cm | R. Bem | 62 | Un | R\$ 9,60  | R\$ 595,20    |
| 01/41                     | Vassoura de pêlo sintético, largura 30 cm fixação do cabo com sistema de rosca, plastificado. Condor   | R. Bem | 15 | Un | R\$ 11,40 | R\$ 171,00    |
| 01/42                     | Desodorizante de ambiente fragrâncias diversas embalagem spray 360 ml  | Glyde  | 10 | Un | R\$ 8,40  | R\$ 84,00     |
| TOTAL DO FORNECEDOR ----- |  |        |    |    |           | R\$ 21.585,00 |
| TOTAL DO CERMATE-----     |  |        |    |    |           | R\$ 21.585,00 |

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 21.585,00 (vinte e um mil e quinhentos e oitenta e cinco reais)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: **22.03.04.122.04.07.2005 3.3.90.30 F. 77 - Secretaria de Administração.**

**PUBLIQUE-SE**

**PIRACANJUBA/GO, aos, 07 de Janeiro de 2019**

**JOÃO BARBOSA DE OLIVEIRA**  
Prefeito de Piracanjuba